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Erindi nn Þ ' 4 íji82 , 
komudagur

_  __ *Laganefnd L.M.FJ.
Umsögn um frv. til lögrœðislaga (410. mál).

Reykjavík, 29, apríl 1997

Laganefhd LMFÍ hefur fjallað um firumvaip til lögræðislaga á fundum sínum og telur 
að frumvarpið feli í sér umtalsverðar réttarbætur á sviði persónuréttar, Telur nefbdin að 
flest þau nýmæli sem tekin eru upp í frumvarpið eigi rétt á sér og séu brýn réttarbót.
Laganefiid telur ástæðu til að vekja athygli á eftirfarandi:
í fiumvarpinu er maslt fyrír um möguleika á því að svipta menn fjárræði að hiuta til 
(takmörkuð lögræðissvipting), þ.e. varðandi tilteknar eignir (5. gr.), og er það 
mildlsverð breyting. Jafiifiramt er heimilt slcv. IV. kafla fiumvarpsins að skipa fjárráða 
manni ráðsmann, samkvæmt ósk hans sjálfs. í  laganeíhd urðu nokkrar umræður um 
þessí nýmæli. Reynsla nefiidannanna sem lögmanna er sú, að mikillar tregðu gæti hjá 
aðstandendum t.d. gamals fólks, sera ófært er að fara með §ármál sín, að óska efxir 
fjárræðissviptingu. Sú málsmeðferð, að gera kröfu fyrir dómi um að náinn ættingi verði 
sviptur fjárræði (jafnvel eingöngu að hluta til), er að margra mati slflc niðurlæging fyrir 
viðkomandi að eldd er gripið til slíkra aðgerða ja&vel þó svo að full þörf sé á. Eldd 
verður séð að ný lögræðislög breyti hér Ölhi, jafiivel þó svo að svipta megi menn 
fjáiræði að takmörkUðu leyti.
Akvæði IV. kafla fiumvarpsins, um skipan ráðsmanrs, er að mati nefndarmanna 
athyglisvert nýmæli, en er ekld líkleg til að verða raunhæft. Nefhdarmenn telja líldegt 
að sjaidnast komi upp sú staða að maður óski sjálfur eftir skipan ráðsmanns og að í 
flestum tilfellum megi ná aðstefiidum árangri með einföldu umboði til umboðsmanns, 
ems og fram kemur í athugasemdum með frumvarpinu.
Á hinn bóginn telur laganefitd mega taka til skoðunar, að réttarúrræði IV. kafla verði, 
með viðeigandi breytingum og samræmingu, tækt einníg í þeim tilviloun sem ella féllu 
undir takmarkaða lögræðíssviptingu skv. 5. gr. frumvarpsins. Þannig gætu 
aðstandendur borið þá kröfii upp við héraðsdóm, að í stað formlegrar 
lögræðissviptíngar yrði, að tiltelcnum sldlyrðum uppfylltum, sldpaður ráðsmaður, 
Kerfið yrði þá að einhveiju leyti blandað eins og virðist tíðkast á Norðurlöndum.
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